PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
GABINETE VEREADOR PAULO NERY

AO EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ
PEDRO DaLUA

REQUERIMENTO Nº. _____________/2025-CMM

PAULO NERY, vereador municipal, eleito pelo Partido Social Democrático- PSD,

com base em dispositivos regimentais, vem REQUERER à mesa após ouvir o

soberano plenário desta Casa de Leis, nos termos regimentais, que seja

encaminhado expediente ao Presidente da Companhia de Iluminação Pública,

Energia Sustentável e Saneamento do Município de Macapá (CIPEMAC), na figura

de seu gestor maior o Sr. José Elias de Souza Rigamonti, solicitando os

serviços de Troca de Luminárias na Rua José Joaquim Vieira Neto, no

Bairro Nova Esperança.

JUSTIFICATIVA

               Considerando que a iluminação Pública é um dos requisitos básicos

para se oferecer segurança aos munícipes, e que devido a falta de luminosidade,

causa apreensão aos moradores que ali transitam diariamente pelo local no

período noturno uma vez que fica à mercê da ação de vândalos.

             Acreditando que a troca de luminárias na via pública virá ao encontro

dos anseios dos moradores da rua José Joaquim Vieira Neto, Bairro: Nova

Esperança, é que rogo a atenção do nobre Presidente da CIPEMAC para com essa

propositura.           Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação

do requerido.

              Sala das Sessões do Palácio Janary Nunes, Sede da Câmara Municipal

de Macapá.

Macapá-AP, 27 de Fevereiro de 2025.

Vereador/PSD/AP.

N
º

P
R

O
C

.:
00

43
8

-
R

E
Q

 3
45

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. P
au

lo
 N

er
y

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

9D
01

2B
15

20
F

42
B

87
4B

0F
1B

64
E

D
42

1D
1C

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

84
32